

令和 7年12月10日

## 質 疑 応 答 書

入札件名 令和7年度 林道長峰線改良事業 林道長峰線改良工事(第1工区)

NO. 1

番号	質 疑 事 項	応 答
1	工期が令和8年3月19日となっておりますが、工期の延長は可能でしょうか。 また延長の場合、何月ごろまで延長可能でしょうか。	受注者の責めに帰すことができない事由により工期内に工事を完成することができない場合は、書面により工期の延長変更を請求してください。延長の期間については、協議の上決定します。
2	1・2工区同時発注となっておりますが、幅員が狭く行き来するのが難しいと思われますが、材料搬入等どのようにお考えか。ご教示願います。	材料搬入について、2工区は林道吐中清水線及び天平線の使用を想定しています。
3	垂直擁壁、各種材料の単価の公表をお願い致します。	ポラメッシュ標準ブロック H500×B370×L1000 11,000円 L型金網 100型 H500×B650×L1000(0.5㎡/個) 8,700円 L型金網 150型 H500×B1150×L1000(0.5㎡/個) 10,400円 L型金網 200型 H500×B1650×L1000(0.5㎡/個) 12,500円 ポラメッシュ根石ブロック110型 H500×B1100×L1000 27,500円 端部金網50型 H500×B500(0.25㎡/枚)

		<div>2,700円</div> <div>端部金網100型</div> <div>H500 × B900 (0.45㎡/枚)</div> <div>4,000円</div> <div>端部金網150型</div> <div>H500 × B1400 (0.70㎡/枚)</div> <div>6,300円</div> <div>端部金網200型</div> <div>H500 × B1900 (0.95㎡/枚)</div> <div>8,300円</div> <div>中詰材保護シート</div> <div>W600 × t0.5mm</div> <div>390円</div> <div>吸い出し防止材</div> <div>W1000mm × t10mm</div> <div>590円</div>
4	垂直擁壁組立・設置工、トラックレーンの規格の明示をお願い致します。	4.9t吊 オペレーター付 日極
5	単価表第0-0013号表の諸経費20%は、どの単価に掛かるかご教示願います。	労務費及び機械賃料の合計額の20%です。